
.... 
1...CM~ r:t/\H/'\ 

LOM-2021-0255-L 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

LOM PRAHA s.p. 
IČO: 00000515 
se sídlem Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. ALX 283 
zastoupená Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem 
(dále též jen jako „LOM PRAHA") 

a 

VORRENS s.r.o. 
IČO: 28992130 
se sídlem Za strašnickou vozovnou 980/12, Strašnice, 100 00 Praha 1 O 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. C 158418 
zastoupená Ing. Jitkou Vomastkovou, jednatelem 
(dále též jen jako „VORRENS") 

(LOM PRAHA a VORRENS jsou dále společně označováni též jako „Smluvní strany" či 
samostatně jako „Smluvní strana") 

tuto 

dohodu o narovnání 
ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník a „Dohoda") 
takto: 

1. 

1.1. 

1.2. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 19.6.2015 byly LOM PRAHA ze strany společnosti VORRENS dle dodatkové kupní 
smlouvy č. 20 ze dne 21.7.2014 uzavřené na základě Rámcové smlouvy na dodávku 
náhradních dílů pro letecké motory a reduktory vrtulníků řady Mi, č. LOM/OÚ/2013/0088 
ze dne 10.10.2013 dodány, mimo jiné, 2 kusy krycích disků 2. stupně, označení 
7841.0449, a to konkrétně krycí disk č. 68245 a krycí disk č. 15206 (dále jen „Krycí 
disky"). 

Z čl. Ill odst. 6 Rámcové smlouvy na dodávku náhradních dílů pro letecké motory a 
reduktory vrtulníků řady Mi, č. LOM/OÚ/2013/0088 ze dne 10.10.2013 (dále jen 
„Rámcová smlouva") vyplývá, že VORRENS byl povinen dodat LOM PRAHA Krycí 
disky nové, nepoužité, v bezvadném stavu, odpovídající požadovanému užití, bez 
jakýchkoliv právních či faktických vad. Dle čl. 111 odst. 8 a čl. VII odst. 2 Rámcové 
smlouvy pak měly být s Krycími disky dodány mimo jiné rovněž veškeré doklady 
prokazující původ a kvalitu zboží a doklady umožňující nakládání se zbožím a 
umožňující jeho využití v letectví s tím, že takovéto doklady kvality musí být vystaveny 
certifikovaným výrobcem. 



1.3. Výzvou k náhradě škody - předžalobní upomínkou ze dne 2.2.2021 LOM PRAHA vyzval 
VORRENS k zaplacení náhrady škody ve výši Kč, a to včetně 
podrobného vyčíslení škody (dále jen „Výzva"). 

1.4. Výzvou uplatněná částka  Kč představuje dle tvrzení LOM PRAHA 
náhradu škody, jež vznikla LOM PRAHA v důsledku porušení smluvní povinnosti 
VORRENS specifikované v článku 1.2 této Dohody ohledně Krycích disků a v přímé 
souvislosti s kontrolou Krycích disků za účelem ověření jejich pravosti a s jejich 
nezbytnou výměnou na motorech zákazníka LOM PRAHA společnosti UTair Erope s.r.o. 
s označením TV3-117 výr. č. 7087893000322 a TV3-117 výr. č. 7087882200189, když 
LOM PRAHA má za to, že Krycí disky jsou neoriginální s neautentickými doklady a 
nejsou způsobilé k užití v letectví (dále jen „Vzniklá škoda"). 

1.5. VORRENS Výzvou uplatněný nárok LOM PRAHA na náhradu škody neuznal. 
VORRENS primárně nesouhlasí s tím, že by Krycí disky byly neoriginální 
s neautentickými doklady, neboť tyto byly dodány prostřednictvím státního podniku ze 
země výrobce s oprávněním k vývozu předmětného vojenského materiálu. VORRENS 
dále poukazuje na to, že případné pochybnosti ohledně autentičnosti Krycích disků 
mohly a měly být případně zjištěny již při přejímce Krycích disků, kdy ovšem k vytknutí 
jakýchkoli vad Krycích disků při jejich přejímce ze strany LOM PRAHA nedošlo. Jakékoli 
uplatnění vad Krycích disků tak považuje VORRENS za opožděné s tím, že případných 
nároků z vad se nelze domáhat z titulu náhrady škody. 

1.6. S ohledem na výše uvedené jsou tedy mezi Smluvními stranami sporné nároky LOM 
PRAHA vůči VORRENS ohledně Vzniklé škody uplatněné Výzvou ze strany LOM 
PRAHA. 

1.7. Smluvní strany této Dohody mají úmysl narovnat neshody ohledně shora uvedených 
sporných otázek týkajících se Vzniklé škody, chtějí upravit a vypořádat práva a nároky 
mezi nimi sporná týkající se Vzniklé škody, a dohodly se proto při respektování všech 
obecně závazných právních předpisů na uzavření této Dohody. 

2. NAROVNÁNÍ 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že touto Dohodou se nahrazují veškeré sporné a pochybné 
závazky VORRENS související se Vzniklou škodou následovně: 

2.1.1. VORRENS se zavazuje ve lhůtě do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne uzavření 
této Dohody uhradit LOM PRAHA částku ve výši 920.250,50 Kč (slovy: devět 
set dvacet tisíc dvěstě padesát korun českých, padesát haléřů) jako 
dohodnutou výši náhrady Vzniklé škody, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet LOM PRAHA číslo účtu: 994404-0141472001/0800, vedený u 
České spořitelny, a.s., VS platby: 28992130; v případě prodlení VORRENS 
s úhradou částky 920.250,50 Kč ve sjednané lhůtě dle tohoto článku se 
VORRENS zavazuje zaplatit LOM PRAHA smluvní pokutu ve výši  denně 
z dlužné částky za každý započatý dne prodlení s tím, že sjednáním ani 
zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo LOM PRAHA na náhradu škody 

2/4 



v plné výši. VORRENS v této souvislosti podotýká, že závazek k úhradě výše 
uvedené částky nepředstavuje z jeho strany jakékoliv uznání tvrzení nebo 
nároků LOM PRAHA ve smyslu Výzvy, ale přistupuje k tomuto závazku 
s ohledem na dlouhodbé a korektní vztahy s LOM PRAHA. 

2.1.2. Okamžikem řádného splnění povinnosti VORRENS dle článku 2.1.1. této 
Dohody se veškeré nároky Smluvních stran v souvislosti se Vzniklou škodou 
považují za narovnané a vypořádané a žádná ze Smluvních stran nebude 
v souvislosti se Vzniklou škodou po druhé Smluvní straně žádné nároky 
uplatňovat. 

2.1.3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré náklady v souvislosti s řešením sporných 
nároků dle této Dohody, vyjednáváním, sepisem a splněním této Dohody, 
zejména pak náklady právního zastoupení, nesou ze svého tak, jak jim tyto 
náklady vznikly, a tudíž nepožadují jejich vzájemnou náhradu. 

2.1.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody vůči sobě 
nezahájily žádné soudní či jiné obdobné řízení a ani tak z titulu jakýchkoliv 
nároků ze Vzniklé škody v budoucnu neučiní; v opačném případě jsou povinny 
vzít takový návrh na zahájení soudního či jiného obdobného řízení bez 
zbytečného odkladu zpět, a to bez nároku na náhradu nákladů takového řízení; 
tím není dotčeno právo LOM PRAHA domáhat se úhrady částky dle čl. 2.1.1 
této Dohody, a to i soudní cestou. V případě nesplnění své povinnosti dle věty 
první tohoto článku se dotčená Smluvní strana zavazuje uhradit druhé Smluvní 
straně újmu tím vzniklou, jež představují zejména náklady na soudní řízení či 
jiné obdobné řízení a v takovém řízení uložená povinnost k plnění. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Ukončení této Dohody odstoupením je 
možné výlučně z důvodů a za podmínek uvedených v této Dohodě. 

3.2. Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody nebo 
v souvislosti s ní, se řidí právními předpisy české republiky, a to zejména Občanským 
zákoníkem. 

3.3. LOM PRAHA je oprávněn od této Dohody odstoupit v případě, že VORRENS bude 
v prodlení se splněním povinnosti dle čl. 2.1.1 této Dohody. 

3.4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Dohody jsou výsledkem jejich 
vzájemného jednání a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této 
Dohody. 

3.5. Smluvní strany společně prohlašují, že považují veškerá ustanovení této Dohody 
za platná a vynutitelná. V případě, že se některé z ustanovení této Dohody projeví být 

3/4 



neplatným, nicotným, či zdánlivým, nemá tato skutečnost vliv na platnost a vynutitelnost 
Dohody jako celku. 

3.6. Změny této Dohody je možné uskutečnit pouze formou písemného, vzestupně 
číslovaného dodatku této Dohody podepsaného všemi Smluvními stranami. Smluvní 
strany tímto dle ust. § 564 Občanského zákoníku vylučují možnost změnit obsah této 
Dohody jinou než písemnou formou. 

3.7. Tato Dohoda byla sepsána ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž po 
jednom (1) obdrží každá ze Smluvních stran. 

V Praze dne 19. _ -IJ_'/._. __ 2021 

4/4 

V Praze dne / . / f • 2021 

ns 
o. 
u 980/12 

100 00 Prague 10 
Czech Republic 

 
  
IČO 28992130 
DIČ CZ28992130 




